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původu i ceny nnwla demoralisu chvil s nimiž Mo nevito i rady Čár v nAnž jel služný (okresní
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wmpujici k juioHne lama- - svátky volno Myšlenky ětčtc pro- - hejtman) bez zastávky jel dalo a
mi dráždící a nesmysly překypn- - mýSlojto vzdělávejte not mírový představitel muďarské vlá- -

jíeí literaturu vozili na vozech bude-l- í každý z nás jinak hlt)- - dv kázal jej hnáti přímo do shluku
nby vyhověli mohla cilé poptávtíe dětí na život než jako na hmotu lidí Kočáry vjely nojvětším tryA i li hás v Omazc kdekoliv VÍ- - již nelze přel vářeli a mínit i ku kem do houfu' porói-el- vše o
dél jsem 'českou knihu uznamenal prospěchu duše 1 srdce nastanou se jim v centu postavilo a takto
jsem ve většině případech U to u nň v čeké Americe nové doby pře 20 metrů jely masnou lidí a
byl krvák U0Vň( lepší perioda kly všem z mnoho jích poranily Nřkolík mu- -

mmmO
OMAHA

„"""i uy_mn reKi zo ua- - uft bude dýchali se volněji a fa žfi zarazilo běh koní a pokoušelo
mm lidem dostačí čawpi o jinó dostnějí se hHry obrátit a zamezit takto
fw neaoaji ai M i'1"" nezadal liii- - A potom mnoho z toho co dnen řádění zbwilého hejtmana a kněží
vadesát devět ze sta probudilých zdá se nám pouze snem bude Hotva nu tento poltím uskutečnil
im rado by četlrt dobré knihy možno uskulconiti "

jíž přiběhlí čelníol za jejíchž asi- -
I lil1 ' i vín I - m - i r '
Kuyoy o mou veucio vím předobře že ttiiioho e musí stonce no toto všechno dílo h pfl- -

iruvun jsou iu časopisy Kiere překonat než vypěstuje so u nás pravenou zbraní Hejtman a kně
ilwijí žňrovefí knihkupectví jftou čilejší myšlenkový život a zájem o Ží kteří přece vidélí Že lid ie roz

Vyiněftitjeme za pe-

níze čeky tia všech-n- y

banky nakupo-vatelů- m

zboží

tu knihkupectví která knihy ku věci lepší vyšší Mám své zkuSe- - hořčen a pobouřen nepokoušeli ho

prddeji ohlašují íilc jo plátno je ností! 'utni Jsem vydáviití kni- - ani sloven upokojíti jej Bez vy
ohlaíování titulů knih když iio- - hovmi o niž vím dobře Že bylo v zvání aby io rozeáli hejtman dal
mluvíme o ceně její a obsahu i ní mnoho nedokonalého ale my povel Četníkům k rychloatřelbá
Chtíeme-J- i o knihy vzbudili zájem lel jsem to'p"'tiv a chtél jMem Zamčly Čtyři íalvy které míly
musíme 'časem zmínili e o Jjlrih vykonat! ví k ěf-m-

by byly ta- - účinek hrozný 15 lidí zůltalo
ouaiiu o jí()Ui cen- - o jejch řly nepatrná má KÍIy Kdybych mrtvých na míté před íkoiou Ve- -
tvůrcích hvi lnisfl Dorozumění záicm m dle kočárů V krvi leželi 0 lidí

A vřřím že až jednou zájem o bych byl dále k dokonuloMi sna- - bylo těžce raněno lehce rančno
českou knihu ne zinká ož knihy žil bych ho byl vmv Nplnítí íím 80 lidí Knži zkrvavení a pontfí- -

muumi jiammi nrajany anpovany zaoyvaJ Jwm w ve vych miceli kaní Hloveimkou krví úprkem
i eteny vyvine ho í nnSe řmko- - Zaklepal jwm h prvním dítkem utekli míxta vruždv Vrnh IV

nášející rada v minístcmtvu orby
český šlechtic Pražák stáno s mí- -

am(rická literatura která bude na dví-ř-e mnohých ale dvř-ř- e zfi- - reHzlnví nvnřž vrátil ne do Hfi- - níHtrem orby nynější německý
hiíii nvnj vifíMtni nu lejy něco v uzavřenv n kdo nelHnlal
Kváho a odliíného a že tito litera- - ruky pomocná nikdo neprojevil Letními domohranv oldila Čer- -

iwry povmmnou hi j j)ovoiane Kru- - za)em k věcí z níž v budoucnontí novou Takto cljél
"

fjnlnř zrw

mínístr-kraja- n J'rade bude resig-nova- ti

Prade odůvodňuje voje
rozhodnutí tím že nechce být h

Pražákem v jednom kabinetě po-

něvadž tento hrál jřed soudem

pochybnou úlohu SI Pražák byl

ny vo worc viami dalo by w néco udélit A ťik Hem mnžidii Melwtbnniii vení-o-

projednání rozpočtu vyžadovali
bude několik měsíců ministerstvo
příjme provisorní rozpočet na pr-
vé tří měsíce r 1!)08 jenž opírali
so bude o rozpočet z r 1907
Tiskové zprávy o velké vzpouře

ve Vladivostoku vzbudily velké no-poko- je

mezi vojskem v Petrohradě
fl v různých částech říše Nyní
vychází na jevo žo současně ko

vzpourou ve Vladivostoku došlo
ku vojenským lonřím na Kavkaze
v írkutsku a v Moskvě1 a žo mezi

Zdá h mi že nejsem dontí cítil jak podnik mřel mi v rukou Ledlákň což ne mu úplné podořílo
Hehopuým abych Anpoií MiHUni umíral a umíral jako lidská nny Vrah rercNxlnyi zňMal na mfatž

totiž svého 'casu veřejně nazvánvyložil dňležitoHt powlání eenke V několika dnech vyjde mHt po- - vraždy a beohlednň dal zatýkat!
knihy dfiležitost řethy Ať je to nh'dní jímž zároveň rozlonéím tw každáhoíia potkání azaiíntá vyne lirabíveem dlel podal pak Žalobu
kniha zábavná ať je fo kniha lí- - ho nvým podnikem v který dru- Iřoval Toto j-

-

opet možná Jen v

doví! pouřná ať to íntellektu- - hdy tolik jwm věřil ti kterému to- - Maďm-Kku- : vrah vyňetřuje jiejíiViHt

na uráŽece avšak nepochodil po-

něvadž obžalovaný podal důkaz

pravdyalni rozpravy nebo kniha hlubocí? mc přinenl jwin obídl há nevinní Tak zuten byli mluIJi !!( 11 vil 41 i ! ' f i I i 1 i

V poslanecké sněmovně rukouvei:eHa vznycKy puHooi na eiou- - pmio nejNi-i- piyimimou iiik Kléry ačkoliv Mim raněn
ská říšská rady předložil dnocino ciovcku vzaycky výkonu enm ze prinei jwm v uoím ne- - Urvní přived! JěkařAkou pomoc

listopadu ministr financí dr Koryhviij ukul vy tomu třeba pro vnonuou a pevné venm Ze pn doktora Vávra Hrobu ra J'o dlou- -

první chvíli nebudete včřit vy to Jdou doby kdy mnohé z toho co há (lobíí po říeholu Hrobára příňel lowskí rakouský rozpočet na rok
třetni neuziiflinenate ale jsem př- - "'' j''st nenskuteenitelno bude h mmkIiíí lékař Obvazování raně 1ÍJ0H Dle uvedených odhadů př

byiek obnášeli bude asi 2000000KVěíjccn Ze po čase uvcnle hořej- - k provedeni ných trvalo od 11 hod dopolediui
him Nlovonit '"ký iiabeh k teni letiHiin dobám (lo II hoil (ídpoleílne Zavražléiií (oriin avšak ten nepochybná sirá

dělostřeleetvem v Kronštatu panu-
je velké rozčilení Vláda JSiní vws- -

možné aby potlačila zprávu o tom-

to hnutí avšak pouhé potlačení
zpráv neznamená ovládnuti situa-
ce Faktem zůstává že vjwlé ar-

mádě panuje duch nepokoje což
zvláště plutí o armádě v Sibiři

j'ž téměř ze 70 procent skládá sc
z revolucionářů Namnoze samot-
ní důstojníci v sibiřském vojsku
jsou vůdci revolučního hnutí
Agitátoři tisknou miliony parnfle-t- ů

a revolučních provolání v Čfnč
a Japonsku a rozšiřují ie mezi voj- -

Čtením dobrech literárně cen- - P11 hV ne ufinít a jak připravovat zfistali na místech kde klesli ven bude většími požadavky na

ných knih získá dufie i xnlce vy
P'"ihi pro Icpňí porozumění pro vé- - Htálí nad nimi plaěící příbuzní vojsko které teprve budou stáno

vény Ministr financí pojednav oduseviífi poroíitote otevrou se před c] Jcz pro)aKunua naiezi k tiko- - Nurovei maďaršti odňali jediným
oěima nová svttvo vfiem íasem '"' Volná Myšlenky o tom až zase rázem otce rodinám matky dětem jednotlivých položkách rozpočtu
bndftitm i mvAI vlnKfn tn en juniy uiaKar unarvai 1'ovraždění jsou většinou chudí rohlájl že hospodářská a finan

ční postavení Rakouska je zdravéfro úsudek nebudete chodit k ji- -

varoval však aby finanční pronému budete přemýšlet budete fce

Zprávy zahraničně
dělníci a sedláci Mezi zavraždě-

nými jest pět žen a dvě děti
Po jedné" vdově zůstalo 7 úplně
nezaopatřených malých sirotků
Poěet sirotků zůstalých po zavraž

středky istátu nebyly přepínány a kom v Sibiři Duch vznourv vesnažit ve vSem hledat! to nejlepší
aby nebylo plýtváno penězi Drbudete mít i cit pro pravdu poroz Vladivostoku a mezi mužstvem

pacifického loďstva potlačen jo
Rakousko-Uhersk- o

orytowski poukázal na choulostiumění pro krásu a umění A umč- -

vou situaci mezinárodního peněžnídí hrozném vraždění bratří slo- - dnýen jest asi 00 Ividení a krásná literatura je pro kaž pouze dočasně a soudí se že brzo
následovali budou větší nepokoje

10 trhu a na vliv americké krisevenských došly polední poštou mrtvoly "vzíti 5 ať si je prý opatřídého z nás nikdo není vyjmut z
1 1 _ i ft it t na hospodářské poměry v Evropětěch nesčetných řad jež těží z následující xprAvy: Madarskó li- - vru'1 mm- - "vn' m prosiycna a že Sibír eelou svojí armádou

nepochybně bude prvou částí HŠ
Souča-Hii- ale vyslovil se ministrsty snaží se událostí v Cernové " ' K t0"'mm m'"''-- ítartnfiňoplodů krásná naši literatury a

' vvlíěiti tuk iiIiVmh diln in vMueze Veeer přijelo do vesnici se zadostiičiněním o pevném stáno ruské jež prohlásí svoji neodvi- -
vísku vídeňské bursy jež osvěd hlosť Zde převládá Náhled žo

generál Linevič je velice shovívá

Čtěte a pozorujte na sobe účin- - tržnosti a vraždění zaviněno bylo
l!ÍZÍ vojsko a vyhlášen stav oblezu

y řetby! Jen pro všechno na Slováky Ale marně Veřejnost
"í nnd tichou osadou ze která pře

ětě nestávejte se lhostejnými k evropská ví iiž odkud vítr vf io a ct' vystříleli polovičku Slováků

čila velikou houževnatfwť oproti
americké krisi Panující nedošlasv vym k revolucionářům Týž o

lek peněz uvedl ministr ve spojenívyším životním zájmům ku vž- - nebude se o hrozných událostech ™""á právo vyhlášeno jest jen rt'k'uUnosti nedovolil ani v ied- -
s velkými půjčkami následkemcem jichž cenu v přítommwti tře- - těch informovali z maďarských proto aby 'spáchaný hnch byl ně- -

jihoafrická a rusko-japonsk- é válba neznáte ale kteří jsou vzneSe- - pramenů Tak již zmínili isme se )ak před vřtem zakryt lak sam
ném příiadd popravení některého
revolucionáře y Sibiři To spadá
tím více na váhu poněvadž celé
revoluční hnutí potřebuje pouze

né a krásná a jež otevřeiry jsou v miuulěm čísle Žádali oběuné vhut zakrývá spAchanou vraždu ky

Ruskok používání vám jako každěmu ji- - Cernové u líožnmburkii aby isvě- - nyní opováží se jesto nějaký
nému! Ctění nahradí vám to Co cení jejich chrámu přítomen byl Apponyi který' na neštěstí jest schopného politického vůdce abyProgram reakcionářň v novém
škola a [Mť prošlo ku otevřené akci Posledníruském parlamentu byl dne 0 li
na vás !

hybená výchova její také Hlinka pravý slovenský kněz minirtrein odpovídali Hjoernsono-Ibala- !

Čl-tb- a

dobrých a odpůrce biskupův jehož prací a vi vztýčenou hlavou" Tu je

by- -
'ho "'Ipfvěď Vražda která jistě

stopadu vyznačen v hlavních ryknih vas povznese bude vás ěiniti péěí chrám byl postaven To
zprávy líčí situaci v Kronštatu

jakožto velice povážlivou Dělo-

střelecké kasárnv isou uzavřenv a
sech Puriškevičem nově zvolenýmbyla předem promyšlena Jsou obližšími ideálu člověka! lo lidu odepřeno chrám měl býti vicepresidentem ligy ruského lidutom vážná svědectví po ruceNebojte se dova ideál o němž veškeré mužstvo je přísně stře- -
iýž během interviewu prohlásilVrada spáchaná za ochrany sazde v ěeské Americe je ustálené zeno

měno siaui inram posvěcen
že strana jeho nepovažuje parla-
ment za zákonodárné těleso nýbrž

mínění že jest to něco nemožné

v neděli dne 27 října posvěcen
bez Hlinky

Když Černované viděli že přes
všechen jejich odpor chrám vysvě-
cen bud% chtěli se bránili tomuto
násilí vsím možným způsobem

OrosbyKopietz-Case- r Coho éi zbytečného Nestuůte si
krví

Oéekávuná ministerská krise
za poradní sbor který pomáhati Ořadorna C 335 No 24 St So Omah

pro všechno co vám je milým a má carovi v nynější obtížný situaci
ri'wfuaco dr Fořta jakožto mini Nejlepší a ncjspolehlivžjší vUParbiiueiit not být odstraněn jakdrahým takovými na než "plat

Horkého mIovm "Kleni ělověk du stra obchodil a obmýšlená resiOdlítali z koteU všechny věci mile pomine nynější finanční kri- -
ko i maloobchod dřívím cemen-te- m

a veškerým stavebním matenace dr Pacáka jakožto českéhochem Jeho zájem pro život je aby kněí co světit Vždyť Puriškevič je odpůrcem při- -
ministia-krajn- a — rozřešena bvla riálem jakož i měkkým a tvrdýmnízký touha žít důstojně v něm to byly přeci jejich věci na které j'tí Mlikýeh zákonů se stranv uhlím všeho druhu a nejlepší jamizí chce žít prostě jako svině skládali krvopotné uroSc Ani Mro vv"' V"""')1" způsobem arlamcntu a přimlouvá e za po- - kostí e firmě této zastoupchÍNknn nul lbiii li„fr iPi 'nvauni pieiiuasejíct rada v nu- -

Iržeui stavu obležení v proviti- -
Člověk stává se jen hromadou ko
stí pokrytých manem a tlustou ko uisterstvu orby svob pan V Pra- - jsou většinou čestní krajácikpěli na kostel ničím Hranili se iích v nichž je dosud v platnosti

íeakcionářský orgán "Znamja"jak věděli V neděli ráno stroji- -
žak Mane se ministrem orby na
inistě hraběte 4 Auenopcra a dr

ži a touto šknreduu hromadou ne-

hýbe duch ale chtíče A Alyšíle
uveřejňuje sennui poslanců

lo se celé okolí na vysvěceni chrá-

mu To se rozumí Že první natři racák zůstane ministrtuu-kraj- auž nestydatá se směj' pmnásVjí-l- i
vtcíl prý podporovali budou Pu- -

kIovo ideál nem roisky nnuistr-kraja- n hrabě
iškevičňv program Iíeakcionéřk tomu v Maďarii ěetnícl Černo-vo- u

obsadilo 12 muM ru velení Diedusycki reiíjnoval náhled- -

ská strana současní prohlásila válZanedlwili li jte se hledte nyní
vše nahradit! Nikdy na nie není kem sporů v polském klubu

ku l ÍUolypinovu kabinetu V v
rňžomher-díéh- o lúžuéhi lVrekilé-ny- a

rodilého Madara '
četníky Cisař Fratiírk Josef dne I listu

Skoré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou ndrné V kaž-

dém případě obraťte se i důvžrmi
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotná poslouženo Objednárky
každého druhu možno učinit í te-

lefonem Ďíilo Tel 814

Oříduíei jsovu
Wm J řronn rMi
Bohumil Itariítk taiilopřli#J
naak KuUf tijtmiiV
Trtat j rttU ifiv
W B CíMby okU4ik l?U

Miw i!ujt Tín&lír ík- -

dídky na účinnou shodu rňnýchkuními uieíi padu poprvá od Mého ochuravění konstitucích htran % stále lepSÍjdi dva kočáry
kterými byl i uokan rtuuriK wruai v aumeuei ifeUset 11 rikou těmto vlivům nutno rřičUti !'
red obci tVrnovoii iá!i kolctuukřho iuinÍiterNtva barona Hecka roKčťi na rok jeul je

pozdě!
Médi upiimnými přáteli Vol-

né Myilťuky jsti H její stoupenci
uvítc a uvčdomt ie je o vá-

ti povinností byiv ducha vydělá-

vali tiťiHvhuli jej ťakročt v

bfrnijíitleukovitých naiioh

lUHrh

Školy vibhui obyvatelA dMiuky jul podal mu lorávu o nedAvnA ď připravován (dahovati budo
1 kily i ibjeily kočáry h kněí- - niÍuUtcrké kri=i a o iiio2utl lůťiié ívýieni položky nieíi nimi
teu oly výkřiky 1 MNVch- -

PMH(lt) tu ttbu válečných
euiť IVyéoiUudí" To bv

iliiHihu vývoje véoi V poslední
dibě ioíh) totli k novýiii kotiiplt
kiubo Jestliíe dwvwlld

od ( a nřkolík milionů ha ieoWe Mit'lirkí t !U4 ittlf i! fiel J"Uo kolelu pl h"d dpdedo{ K- - ilé tlip5eit loleuie Pohčvudl


